
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВО-ДМИТРИЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ТАРУМОВСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

368876 РД с. Новодмитриевка ул. Советская 130а, mkou dmitrievsk@e-dag.ru 15.11.2024г.

Приказ №99

«О проведении пробного итогового сочинения (изложения) в МКОУ 
«Ново-Дмитриевская СОШ» в 2024-2025 учебном году»

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным 
приказом Минпросвещения РФ и Федеральной службы по надзору в сфере образования 
от 04.04.2024г № 233/552, в целях организованного проведения итогового сочинения 
(изложения) в 2024/2025 учебном году на территории РД.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 22 ноября 2024г в МКОУ «Ново-Дмитриевская СОШ» пробное 
итоговое сочинение (изложение)

2. Зам.директора по УВР Бекмурзаеву Д.Э.:
2.1. Назначить ответственной за проведение пробного итогового сочинения 

(изложения).
2.2. Довести настоящий приказ до ответственных лиц, участвующих в 

организации и проведении пробного итогового сочинения (изложения)
2.3. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и 

информационной безопасности на всех этапах проведения итогового сочинения 
(изложения).

2.4. Распечатать с Методических рекомендаций по ИС-11 Инструктажи для 
организаторов, зачитываемых в аудиториях в 09:45ч.-10:00ч. и распечатать примерные 
темы написания ИС-11

2.5. Собрать с участников формы заявлений на участие в написании ИС-11 и 
согласия на обработку персональных данных

2.6. Проверить техническую готовность картриджей, проверить качество 
печати бумаги.

3. Создать комиссию для проведения пробного итогового сочинения (изложения) 
в следующем составе:

а) технический специалист:
Янибекова А.И., - заместитель директора по ИКТ
б) эксперты-филологи:
Бекишиева Г.Б,- учитель русского языка и литературы;
Эльмурзаева А.А. - учитель русского языка и литературы;
в) организатор в аудитории:
Асанова С.К. -  социальный педагог;
Алиева С. А. - учитель родного языка и литературы;
г) организатор вне аудитории:
Сейдибаталова А.Т. -  учитель родного языка и литературы;
Манапова К.Т.-зам.директора по ВР;
д) ассистент в аудитории:
Узаирова З.М.- учитель географии.
4. Ответственным лицам по ИС-11 обеспечить соблюдение санитарно- 

гигиенических требований, условий организации и проведения ИС-11 для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, с учетом 
особенностей психофизического развития, индивидуальных особенностей и состояния 
здоровья обучающихся.

mailto:mkou_dmitrievsk@e-dag.ru


5. Контроль за исполнением данного 
Бекмурзаеву Д.Э

Директор 
С приказом ознакомлены:

юзложить на замдиректора по
£ТёРСТ8оГ"

ва Г.А. 
ева Д.Э. 
ва А.И. 
заева А. А. 

иева Г.Б. 
еанова С.К. 

Манапова К.Т. 
Алиева С.А. 
Сейдибаталова А.Т.
Узаирова З.М.

УВР


